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Obywatele Ukrainy stanowili zagrożenie dla bezpieczeństwa i
porządku publicznego
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Działania wobec dwóch obywateli Ukrainy, którzy poprzez swoje
zachowanie stanowili zagrożenie dla bezpieczeństwa i porządku
prawnego w Polsce przeprowadzili funkcjonariusze z Placówek Straży
Granicznej w Krakowie i Tarnowie. Wobec cudzoziemców wydano
decyzje o zobowiązaniu do powrotu, które zostały wykonane w trybie
natychmiastowym.

Pierwsze z zatrzymań miało miejsce 6 lutego w Krakowie. Funkcjonariusze Straży
Granicznej przeprowadzili kontrolę legalności pobytu wobec 44-letniego obywatela
Ukrainy. Działania podjęto na podstawie informacji przekazanych przez Areszt Śledczy w
Krakowie, dotyczących zakończenia przez obcokrajowca odbywania kary pozbawienia
wolności. Mężczyzna był karany przez sądy za przestępstwa i wykroczenia przeciwko
bezpieczeństwu w ruchu drogowym. Został m.in. skazany prawomocnym wyrokiem Sądu
Rejonowego dla Krakowa–Podgórza za prowadzenie pojazdu mechanicznego w stanie
nietrzeźwości, a także za spowodowanie zagrożenia w ruchu lądowym, będąc po spożyciu
alkoholu. W jednym z przypadków kierowany przez niego pojazd najechał na wiatę
przystankową, chodnik i zaparkowany samochód.
 
Drugie zatrzymanie przeprowadzili funkcjonariusze z Placówki Straży Granicznej w
Tarnowie 7 lutego we współdziałaniu z Komendą Powiatową Policji w Brzesku. Na terenie
miejscowości Kąty (gmina Iwkowa, powiat brzeski) zatrzymano 44-letniego obywatela
Ukrainy. Mężczyzna był skazywany przez Sąd Rejonowy w Brzesku za przestępstwa i
wykroczenia związane z rażącym naruszaniem przepisów prawa, w tym za prowadzenie
pojazdu mechanicznego w stanie nietrzeźwości, kierowanie pojazdem bez wymaganych
uprawnień oraz niestosowanie się do orzeczonych przez sąd zakazów prowadzenia
pojazdów. Pomimo cofnięcia uprawnień do kierowania pojazdami i obowiązujących
zakazów, cudzoziemiec nadal poruszał się po drogach publicznych, stwarzając zagrożenie
dla innych uczestników ruchu.
 
Komendant Placówki Straży Granicznej w Krakowie i Komendant Placówki Straży
Granicznej w Tarnowie wydali obywatelom Ukrainy decyzje o zobowiązaniu do powrotu z
rygorem natychmiastowej wykonalności. 



Pierwszy z Ukraińców nie wjedzie do Polski i strefy Schengen przez 10 lat, a drugi przez 5
lat. Po zakończeniu czynności służbowych cudzoziemcy zostali doprowadzeni pod
konwojami funkcjonariuszy do Placówki Straży Granicznej w Medyce, gdzie zostali
przekazani stronie ukraińskiej.
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